
Grupa Recykl z projektem dla zużytych opon
data aktualizacji: 2022.11.07

18 października 2022 r. spółka zależna Recykl Organizacja Odzysku S.A. zawarła z
Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej umowę o
dofinansowanie w formie pożyczki projektu: „Rozbudowa linii przetwórstwa opon poprzez
zakup linii granulacji i doczyszczania granulatu gumowego w zakładzie produkcyjnym
Recykl Organizacja Odzysku S.A. w Chełmie”.

Całkowity koszt netto realizacji Projektu wynosi 14,4 mln zł. Kwota pożyczki udzielonej przez
NFOŚiW wynosi 8,64 mln zł, bezzwrotnej dotacji: 4,32 mln zł, a pozostałą kwotę stanowią środki
własne. Projekt ma zostać zrealizowany do 31 grudnia 2022 r.

- W ostatnich kwartałach zgodnie z założeniami realizowaliśmy wszystkie zakładane inwestycje
wskazane w „Strategii 2030”. Otrzymując we wrześniu pozwolenie na budowę farmy PV,
rozpoczęliśmy prace budowlane, których ukończenia spodziewamy się na przełomie I i II kw. 2023
roku. Inwestycja istotnie obniży nasze zapotrzebowanie energetyczne w zakładzie w Śremie. Z
drugiej strony w ostatnich dniach uruchomiliśmy nową linię produkcji granulatów w Chełmie, która
podwoi moce produkcyjne zakładu, a w skali Grupy zwiększy ich produkcję o 20-25 proc. rocznie.
Sfinansowanie niniejszej inwestycji było możliwe dzięki zawartej umowie na dotację i pożyczkę z



NFOŚiGW w łącznej wys. niemal 13 mln zł. Do zakończenia całego projektu brakuje nam jeszcze linii
do w pełni automatycznego pakowania i paletowania, dzięki której istotnie uprościmy proces
pakowania granulatów w małe opakowania. Jej dostawa i uruchomienie zaplanowane są na przełomie
listopada i grudnia br. - mówi Maciej Jasiewicz, Wiceprezes Grupy Recykl S.A.

Uruchomienie nowej linii do granulacji i doczyszczania granulatu gumowego zwiększy potencjał i
możliwości produkcyjne zakładu w Chełmie i przyczyni się do osiągnięcia przez Grupę założonych
celów produkcyjnych i sprzedażowych przedstawionych w Strategii 2030 w etapach pośrednich.
Zakładają one począwszy od 2023 roku zwiększenie: wolumenów przerobu opon (do 120 tys. ton
rocznie) oraz wolumenów sprzedaży wysokomarżowych produktów Grupy (do 56 tys. ton rocznie dla
SBR oraz do 20 tys. ton rocznie dla czystego drutu stalowego).
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